

Č. j.: 2016/193156- žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci **institutu emeritního soudce**.

Dotaz ze dne 8. 9. 2016

1. Sdělení, zda se MPSV v posledních deseti letech podílelo na přípravě právní úpravy, kterou by byl zaveden institut emeritního soudce či jiný obdobný institut a finanční ohodnocení takových soudců.
2. Pokud je odpověď na první otázku kladná, žádám o poskytnutí jakékoliv případné ekonomické analýzy právní úpravy emeritních soudců a jejich ohodnocení (výsluh, příspěvků), kterou má MPSV k dispozici.

Odpověď:

Sdělují Vám, že MPSV se na přípravě právní úpravy, kterou by byl zaveden institut emeritního soudce, či jiný podobný institut, nijak nepodílelo a ani tuto úpravu nepřipravovalo. Pro informaci doplňuji, že s tímto institutem počítá poslanecký návrh zákona, kterým se mění zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, který je obsažen ve sněmovním tisku č. 232, blíže na www.psp.cz.